
İngiltere'de 16 Yaş Sonrası Eğitim 
Seçeneklerim Nelerdir?



İNGILTERE'DE 16 YAŞ SONRASI EĞITIM SEÇENEKLERIM NELERDIR? Bell Foundation'un Sınıf Rehberliği 
ve Destek Stratejilerinin Müdahale 

Bu kılavuz kimler için faydalıdır?
Bu kılavuz, başka bir ülkeden geldiyseniz ve Birleşik Krallık'taki bir okulda okuyorsanız veya Birleşik 
Krallık'ta yüksekokula gitmeyi bekliyorsanız size yardımcı olmak için tasarlanmıştır. Aşağıdaki 
durumlarda size yardımcı olabilir:

 y 15+ yaşındaysanız, Birleşik Krallık'ta bir okulda okuyorsanız ve 11. sınıfı bitirdiğinizde ne  
yapacağınızı düşünüyorsanız.

 y Birleşik Krallık'a yeni geldiyseniz, 15-18 yaş arasındaysanız, şu anda okula gitmiyorsanız  
ve bundan sonra ne yapacağınızı düşünüyorsanız.

Kılavuz, bu öğrencilerin ebeveynleri ve bakıcıları için de faydalı olabilir.

Bu kılavuz nasıl düzenlenmiştir?
Kılavuz aşağıdaki bölümler halinde düzenlenmiştir:

Sözlük               4
Burada kılavuzda kullanılan temel terimlerin bir listesini ve bunların ne anlama geldiklerini bulacaksınız.

Ortaokulu bitirmek üzereyim; seçeneklerim nelerdir?       7
Bu bölüm, 15 yaşından büyükseniz ve okulu bitirmek üzereyseniz size yardımcı olacaktır. Birleşik Krallık'ta 
okula gitmediyseniz (belki de buraya yeni geldiğiniz için) ve üniversiteye başlamak istiyorsanız da bu 
bölümü okumalısınız.

Önce İngilizcemi geliştirmem gerekiyorsa ne yapmalıyım?    11
Bu bölüm, İngilizcenizi geliştirmeye yönelik kurslar hakkında tavsiyeler sunmaktadır.

En iyi yolu nasıl seçerim?          13
Bu bölümde, karar vermenize yardımcı olacak bazı bilgilere bağlantılar ve testler yer almaktadır.

Daha fazla bilgiyi nerede bulabilirim?        13
Seçeneklerinizi daha fazla araştırmak isterseniz bu bölüm size yol gösterecektir.

Eğitimime devam etmek için ödeme yapmam gerekecek mi?    13
Bu bölümde, ihtiyaç duymanız halinde eğitiminizin ödemelerini nasıl yapacağınız konusunda tavsiyeler 
verilmektedir. İki yıllık bir kursu bitirdiğinizde 19 yaşında veya üzerinde olacaksanız ya da üniversiteye 
başvurmayı düşünüyorsanız sizin için yararlı olabilir.

Üniversitelere başvurmadan önce neleri öğrenmem gerekiyor?   14
Bu bölümde, kiminle konuşmanız gerektiği ve neleri öğrenmeye çalışmanız gerektiği konusunda 
tavsiyeler yer almaktadır.
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Nasıl olduklarını görmek için farklı üniversiteleri ziyaret edebilir miyim?    14
Bu bölüm, üniversite öğretmenlerine ve destek personeline sorulacak sorular gibi, üniversitenin 
tanıtım günlerine katılma konusunda tavsiyeler sunmaktadır.

Tanıtım gün ve mülakatlarda hangi soruları sormalıyım?      15
Sorularınızı önceden hazırlayarak üniversite tanıtım günlerinden en iyi şekilde yararlanabilirsiniz. Bu 
bölüm, sormanız gereken en önemli sorular hakkında bazı tavsiyeler sunmaktadır.

Mülteci/sığınmacı statüm seçimlerimi etkileyecek mi?        15
Bu bölüm, sığınmacı veya mülteci olmanız durumunda size önemli rehberlik sağlar.

Peki, seçeneklerim tam olarak nelerdir?        17
Bu bölüm, seçeneklerinizi göstermek için faydalı bir tablo sunmaktadır.

Üniversiteye gitmeyi düşünüyorum, neleri bilmem gerekiyor?     19
Bu bölüm, şimdi ya da gelecekte üniversiteye başvurmayı düşünüyorsanız size yardımcı olacaktır.

Gerçek hayat hikayeleri           21
Bu son bölüm, diğer gençlerin 16 yaşında okuldan ayrılmalarından seçtikleri kariyere başlamalarına 
kadar izledikleri yollara ve seçeneklere ilişkin örnekler sunmaktadır.
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Sözlük

Akademik Akademik bir kurs, öğrencileri doğrudan belirli bir işe hazırlamak yerine bir 
konuyu öğreten kurstur (bkz. mesleki). Akademik kurslara örnek olarak fizik, 
İngiliz edebiyatı veya coğrafya gibi konularda A-seviyeleri ve Uluslararası 
Bakalorya kursları verilebilir.

Alternatif koşullar Bu, öğrencilerin normal okula devam etmek yerine eğitim alabilecekleri diğer 
yolları ifade eder. Örnekler arasında çevrimiçi dersler veya sahada eğitim 
veren hayır kurumları sayılabilir.

A Seviyeleri Bu, "ileri seviye"nin kısaltmasıdır. A-seviyeleri hem orta öğretimin son iki 
yılında hem de üniversiteler tarafından matematik, tarih, sanat veya müzik 
gibi konularda sunulmaktadır. Öğrenciler kursun sonunda sınavlara girerler, 
ancak bazı dersler değerlendirilen kurs ödevlerini de içerir.

BİT Bu, bilgi ve iletişim teknolojisi anlamına gelmektedir. Bilgisayar donanımı 
ve yazılımı gibi bilginin depolanması, alınması ve işlenmesiyle ilgili tüm 
teknolojilerin ve internet, akıllı telefonlar ve sosyal medya gibi iletişimle ilgili 
teknolojilerin incelenmesini içerir.

BTEC Bunlar diploma almanıza olanak sağlayan mesleki kurslardır. BTEC, İşletme 
ve Teknoloji Eğitim Konseyi (Business and Technology Education Council) 
anlamına gelmektedir. BTEC'i 1. ve 2. seviyelerde (GCSE'ye eşdeğer) ve 3. 
seviyede (A seviyesine eşdeğer) alabilirsiniz.

CEFR Bu, Avrupa Ortak Dil Referans Çerçevesi anlamına gelmektedir. CEFR 
seviyeleri, yeni bir dil öğrenmenin farklı aşamalarını temsil eder; A1 
seviyesinde başlangıçtan başlayıp C2 seviyesinde yeterlilikle sona erer.

Çıraklık Çıraklar, iş deneyimi ve eğitim bir arada olacak şekilde kuaförlük, sıhhi tesisat, 
elektrik mühendisliği vb. gibi vasıflı bir işi yapmak için eğitim alırlar. Eğitim 
bileşeni genellikle bir üniversitede gerçekleşir, ancak bazen çevrimiçi olarak 
da gerçekleştirilir.

ESOL Bu, Diğer Dilleri Konuşanlar için İngilizce anlamına gelmektedir. Genellikle 
yetişkinlere ve 16-19 yaş arası gençlere sunulan İngilizce dil kurslarını ifade 
eder.
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GCSE Bu, Genel Ortaöğretim Sertifikası anlamına gelmektedir. İngiltere ve 
Galler'deki okul öğrencileri, ortaokulun sonunda, genellikle 16 yaşında GCSE 
sınavlarına girerler. İngilizce, matematik, tarih, fen bilimleri, sanat, beden 
eğitimi (PE) ve çok daha fazlası dahil olmak üzere çok çeşitli alanlarda GCSE 
alabilirsiniz.

GCSE notları Bunlar, GCSE sınavlarınızda aldığınız notlardır. U notu başarısızdır. 1-9 arası 
tüm notlar geçer notlardır; 1 en düşüğü ve 9 en yükseğidir. 4-9. genellikle "iyi 
not" olarak kabul edilir.

GCSE tekrarları 
("resits" olarak da 
adlandırılır)

Bu, daha iyi bir not almak için bir veya daha fazla GCSE sınavına tekrar girmek 
demektir. Birleşik Krallık'a çok geç geldiğiniz veya hazır olmadığınız için 
okulda herhangi bir GCSE almadıysanız, üniversitede veya orta öğretimin son 
iki yılında bütünleme/tekrar derslerine katılmanız tavsiye edilebilir.

İleri eğitim Bu, 16 yaşında okulu bitirme ile 18/19 yaşında üniversiteye veya işe gitme 
arasında geçen yılları ifade eder. Bazen FE olarak kısaltılır.

İşlevsel Beceri 
yeterlilikleri 

Bunlar, İngilizce, matematik ve BİT alanlarında yapılan sınavlardır. Birleşik 
Krallık'ta yaşamak, öğrenmek ve başarılı bir şekilde çalışmak için ihtiyaç 
duyduğunuz pratik becerileri gerçek yaşam koşullarında öğretmek üzere 
tasarlanmıştır. Seviye 2 İşlevsel Beceri yeterlilikleri GCSE'lere eşdeğerdir.

Koruyucu Bakım Bu, 18 yaşın altındaki bir kişinin ebeveynleri tarafından bakılamadığı bir 
durumu ifade eder. Onun yerine, özel olarak eğitilmiş ve devlet tarafından bu 
iş için para ödenen koruyucu ailelerle yaşarlar.

Mesleki Bir meslek kursu, öğrencileri belirli bir çalışma alanına hazırlar veya belirli 
bir iş için eğitim sağlar. NVQ'lar, BTEC'ler ve T-seviyeleri (hepsi yukarıda 
tanımlanmıştır) mesleki kurslara örnektir ve hayvan yönetimi, inşaat, 
hemşirelik ve diğer birçok alanda eğitim sunar.

NVQ Bu, Ulusal Mesleki Yeterlilikler anlamına gelmektedir. Bunlar pratiğe dönük, 
iş temelli belgelerdir. Sırasıyla 3-1 ve 9-4 GCSE notlarına eşdeğer olan 1. ve 
2. seviyelerde ve bir veya daha fazla A seviyesine eşdeğer olan 3. seviyede 
eğitim alabilirler.

Ortaöğretimin son iki 
yılı

Ortaokulun 12. ve 13. sınıfları ortaöğretimin son iki yılı olarak adlandırılır. Bazı 
okullarda ortaöğretimin son iki yılı yoktur, onun yerine 11. sınıfın sonunda okul 
biter.
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Referans Bu, okuldaki (veya alternatif eğitim kurumundaki) öğretmeniniz tarafından 
yazılan ve gitmek istediğiniz yüksekokula gönderilen bir mektuptur. 
Yüksekokula siz, güçlü yönleriniz ve yetenekleriniz hakkında bilgi verir ve 
belirli bir kursu size önerir.

T-seviyeleri "T" teknik anlamına gelir. Bunlar, size işletme yönetimi veya medya 
yayıncılığı ve prodüksiyonu gibi belirli bir alanda hem beceri hem de deneyim 
kazandırmak üzere tasarlanmış üst düzey mesleki kurslardır.

Uluslararası 
Bakalorya

Bu, iki farklı programı ifade eder: Uluslararası Bakalorya Diploması ve 
Uluslararası Bakalorya Sertifikası. Öğrenciler her iki programda da altı 
akademik dersi takip etmekte ve bu dersler kurs sonunda yapılan final 
sınavları ile değerlendirilmektedir. Diploma ayrıca genişletilmiş bir makale 
yazmayı ve akademik olmayan bir dizi etkinliği tamamlamayı da içerir.

Üniversite Bu, ileri eğitim sağlayan bir kurumdur. Üniversiteler genellikle akşamları 
yetişkin eğitimi de sunmaktadır.

Yüksek öğrenim Bu, yüksekokuldan sonra, genellikle 18 yaşında alınan eğitimi ifade eder. 
Genellikle üniversite eğitimini içerir.
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Ortaokulu bitirmek üzereyim;  
seçeneklerim nelerdir?
İngiltere'de, yaz tatilinin sonunda 16 yaşında olacaksanız, Haziran ayının son Cuma günü okuldan 
ayrılabilirsiniz.

Ancak, tüm gençlerin 18 yaşına gelene kadar bir tür eğitim veya öğretime devam etmeleri 
gerekmektedir. 16 yaşında seçenekleriniz şunlardır:

1. Tam zamanlı eğitime devam etmek (bir okulda ortaöğretimin son iki yılında veya yüksekokulda);
2. Çıraklığa başlamak (iş deneyimi ile eğitimin bir kombinasyonu sonucunda vasıflı bir iş sahibi 

olmaya yönelik eğitim);
3. Yarı zamanlı olarak eğitime devam etmek ve ücretli veya gönüllü olarak çalışmak.

Bu bölümün geri kalanında bu seçenekler daha ayrıntılı olarak incelenecektir.

Tam zamanlı eğitime devam etmek

Tam zamanlı eğitime devam etmeyi seçerseniz, şu eğitimleri alabilirsiniz:

 y A ve AS seviyeleri; 
 y T seviyeleri; 
 y Uluslararası Bakalorya; 
 y Mesleki diploma.

Bazen bunların bir kombinasyonu da mümkündür.

İşte bu seçenekler hakkında daha fazla bilgi: 

A ve AS seviyeleri

A-seviyeleri (ileri düzey yeterlilikler) akademik, konu bazlı yeterliliklerdir. Birçok üniversite ve 
yükseköğretim kurumu, öğrencilerin bir lisans programına girebilmek için A-seviyelerini tamamlamış 
olmalarını şart koşmaktadır.

A-seviye kurslarının tamamlanması genellikle iki yıl sürer ve her iki yılın sonunda sınavlar yapılır.  
AS-seviyelerinin (ileri-ikincil seviye) tamamlanması bir yıl sürer ve bir A-seviyesinin yarısına eşdeğerdir. 
Yine de tüm okullar ve yüksekokullar bu seçeneği sunmaz, bu nedenle mutlaka kontrol edin.

Aşağıdaki durumlarda A-seviyeleri iyi bir seçim olabilir:

 ü Üniversiteye gitmeyi veya daha üst düzey bir çıraklık eğitimi almayı planlıyorsanız;
 ü Hangi okul derslerine devam etmek istediğinizi biliyorsanız;
 ü 9-4 arası sınıflarda yeterli sayıda GCSE'ye (genellikle beş) sahipseniz (veya alacağınızı tahmin 
ediyorsanız).

1
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Teknik (T-) seviyeler

T-seviyeleri size belirli bir alanda iş bulmanız ya da üniversiteye gitmeniz için gereken bilgi ve 
becerileri kazandırmak üzere tasarlanmıştır (bkz. BBC Bitesize https://bbc.in/46HedbY).

Kursların tamamlanması iki yıl sürmektedir ve her bir T-seviyesi üç A-seviyesine eşdeğerdir. Bununla 
birlikte, fizik veya tarih gibi okul derslerine devam etmek yerine, T-seviyeleri size hemşirelik, ICT, 
tarım ve daha fazlası gibi belirli sektörler veya çalışma alanları için gereken pratik becerileri ve ilgili 
bilgileri öğretir. Bunlar bir ders ve sınav karışımıyla değerlendirilirler ve iş deneyimi kazanmak için 
sektörde işe yerleştirmeyi de kapsarlar.

T-seviyesini tamamladıktan sonra, bilgi ve becerilerinizi kullanarak iş bulabilirsiniz. Alternatif olarak, 
seçtiğiniz alanda eğitiminize devam etmek isteyebilirsiniz. Bunu başarırsanız, daha üst düzey bir 
çıraklık eğitimine veya bazı durumlarda bir üniversite kursuna geçebilirsiniz. Birçok üniversite ilgili 
kurslara giriş için T-seviyelerini kabul etmektedir.

Aşağıdaki durumlarda T-seviyeleri iyi bir seçim olabilir:

 ü Hangi çalışma alanına yoğunlaşmak istediğinizi biliyorsanız;
 ü Üniversiteye gitmeyi veya işletme veya ICT gibi belirli bir mesleki alanda daha üst düzey bir 
çıraklık eğitimi almayı planlıyorsanız (normalde yalnızca T seviyesiyle doğrudan ilgili bir konuda 
bir üniversite kursuna ilerleyebileceğinizi unutmayın);

 ü 9-4 seviyelerinde yeterli sayıda GCSE'niz (genellikle beş) varsa (veya alacağınızı tahmin 
ediyorsanız).

Hangi T seviyesini yapmak istediğinizi biliyorsanız, ancak henüz kabul edilmek için doğru seviyelerde 
tüm becerilere sahip değilseniz, bazı yüksekokullar ihtiyacınız olan seviyeye ulaşmanıza yardımcı 
olabilecek T-hazırlık kursları düzenlemektedir (bkz. City College Plymouth https://bit.ly/City_
College_Plymouth_TLevel).

Uluslararası Bakalorya (IB) 

Akademik açıdan zorlu olan bu yeterlilik belgesi dünya çapında mevcuttur. Dünyanın dört bir 
yanındaki üniversiteler, lisans programlarına giriş için bu sertifikayı tanımaktadır.

Üçü yüksek seviyede ve üçü standart seviyede olmak üzere altı ders alacaksınız; bunlardan İngilizce 
ve matematik zorunludur ve diğer dördü bir dizi seçenek arasından seçilebilir. Ayrıca genişletilmiş 
bir kompozisyon yazarsınız.

Aşağıdaki durumlarda IB iyi bir seçim olabilir:

 ü Birleşik Krallık'ta veya yurtdışında üniversiteye gitmeyi veya daha üst düzey bir çıraklık eğitimi 
almayı planlıyorsanız;

 ü Geniş bir ders yelpazesinde çalışmak istiyorsanız;
 ü 9-4 seviyelerinde yeterli GCSE'ye sahipseniz (veya alacağınızı tahmin ediyorsanız).

https://www.bbc.co.uk/bitesize/articles/zdr28hv
https://www.gov.uk/government/publications/higher-education-providers-with-t-levels-in-entry-requirements/list-of-higher-education-providers-that-accept-t-levels-for-entry
https://www.cityplym.ac.uk/study/school-leavers/t-levels/t-level-info-for-students/t-level-transition-programmes/
https://bit.ly/City_College_Plymouth_TLevel
https://bit.ly/City_College_Plymouth_TLevel
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Mesleki diplomalar/genişletilmiş diplomalar

Bunlar, sağlık ve sosyal bakım, hayvan bakımı, işletme ve bilgisayar gibi çeşitli alanlarda ve bir dizi 
farklı yeterlilik (örneğin, NVQ'lar, BTEC'ler ve işlevsel beceri diplomaları) aracılığıyla mevcuttur. 
Mesleki ve genişletilmiş diplomalar farklı seviyelerde alınabilir:

Seviye 1 diploması - bu, seviye olarak 3-1 sınıflarında bir GCSE'ye eşdeğerdir.

Seviye 2 diploması - bu diploma, seviye olarak 9-4 sınıflarında bir GCSE'ye eşdeğerdir.

Seviye 3 diploma/genişletilmiş diploma - bu bir veya daha fazla A-seviyesine eşdeğerdir.

Bu tablo, her seviyede alabileceğiniz farklı mesleki yeterlilikleri ve bunların akademik yeterliliklere 
denkliğini göstermektedir:

Seviye Yeterlilik Eşdeğer

Giriş seviyeleri 1,2,3 ESOL, Yaşam Becerileri GCSE Öncesi

Seviye 1 ESOL 

BTEC

NVQ

İşlevsel Beceriler 
matematik/İngilizce/ICT

GCSE sınıfları 1-3

Seviye 2 ESOL 

BTEC

NVQ

İşlevsel Beceriler 
matematik/İngilizce/ICT

GCSE sınıfları 9-4

Seviye 3 (BTEC) Sertifika 1 AS seviyesi

İkincil diploma 1 A seviyesi

Diploma 2 A seviyesi

Genişletilmiş diploma 3 A seviyesi

Seviye 3 (NVQ) 2 veya daha fazla A seviyesi

Mesleki diplomalar aşağıdaki durumlarda iyi bir seçim olabilir:

 ü Çalışmak istediğiniz alanı bilin;
 ü Yeterli İngilizce bilgisine sahip olmak; ihtiyacınız olan İngilizce seviyesi genellikle katılmak 
istediğiniz kursun giriş koşullarında belirtilir. Bazı yüksekokullar, doğru kursta olduğunuzdan 
emin olmak için sizi kabul etmeden önce İngilizce seviyenizi değerlendirmek isteyebilir.
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Kombinasyon

A-seviyeleri ve T-seviyelerini; 3. seviye mesleki diplomaları A veya T-seviyesi ile; ve ESOL (Diğer 
Dilleri Konuşanlar için İngilizce) kurslarını GCSE tekrarları veya seviye 1 veya 2 çalışmaları ile 
birleştirebilirsiniz. Mümkün olan mutlak kombinasyonlar, yüksekokulunuzdaki zaman çizelgelerine 
bağlı olacaktır; o nedenle, yapmak istediğiniz şey buysa, mülakatınızda bunu sorduğunuzdan emin olun.

Çıraklık eğitimine başlama

Bu, 16 yaşında okuldan ayrıldığınızda seçebileceğiniz ikinci seçenektir. İşte çıraklıkla ilgili aklınıza 
gelebilecek bazı soruların yanıtları:

Nedir? Çıraklık, iş deneyimi ve yüksekokul temelli derslerin bir kombinasyonu ile vasıflı bir işi 
yapmaya yönelik bir eğitim dönemidir.

Kuaförlükten tren sürücülüğüne, sıhhi tesisatçılıktan matbaacılığa kadar çok geniş ve çeşitli iş 
alanlarında çıraklık eğitimleri mevcuttur.

Seçtiğiniz kursun zorluğuna bağlı olarak 1., 2., veya 3. seviyede çıraklık eğitimi alabilirsiniz. Ayrıca, 
daha uzun süren ve bazı derecelere eşdeğer olan 4. ve 5. seviyelerde daha üst düzey çıraklık 
eğitimleri de vardır.

Fiyatı nedir? Çıraklık eğitimlerinin çoğunda, kalifiye olana kadar o iş için tam ücret alamayacak 
olsanız da yerleştirildiğiniz yerde yaptığınız iş için size ödeme yapılacaktır.

Nerede? Zamanınızın çoğunu iş yerinde ve daha az bir kısmını (çalışma saatlerinizin en az %20
'sini) ders çalışarak geçireceksiniz. Bu genellikle yerel bir yüksekokulda olur, ancak bazen evden 
çevrimiçi eğitim alabilirsiniz.

Nasıl? Öncelikle, öğrenmek istediğiniz işte çıraklık eğitimi sunan bir işveren bulmanız gerekir. Daha 
sonra GOV.UK One Login ile bir hesap oluşturmanız gerekecektir (https://home.account.gov.uk/) ve 
ardından belirli bir çıraklık için doğrudan işverene başvurabilirsiniz.

Kariyer danışmanınız size yardımcı olabilir. Ulusal arama yapılabilir bir çıraklık veritabanı vardır ve 
yerel yüksekokulunuzun da bölgeniz için kendi listesi olacaktır (bkz. "Bir çıraklık fırsatı bulun": 
https://bit.ly/Search_for_an_apprenticeship).

Ne kadar sürecek? Çoğu çıraklık eğitimi, seviyesine bağlı olarak iki ila beş yıl arasında sürmektedir.

ÖNEMLİ: Çıraklık eğitimine başlamak için 16 yaşında veya daha büyük olmanız ve normalde üç yıldır 
Birleşik Krallık'ta veya AB'de yaşıyor olmanız gerekir.

Çoğu çıraklık eğitimi için 4. sınıf veya üzeri GCSE İngilizce ve matematik veya bunların eşdeğeri 
(örneğin, başka bir ülkeden alınan okul bitirme yeterlilikleri) gerekmektedir.

2

https://home.account.gov.uk/
https://www.findapprenticeship.service.gov.uk/apprenticeshipsearch
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Faydalı bağlantılar 

Gov.uk Çırak olun (https://bit.ly/Search_for_an_apprenticeship)

BBC Bitesize Çıraklık ve iş (https://bbc.in/3YAPkNk)

Yarı zamanlı eğitim almak ve ücretli veya gönüllü iş yapmak

Okuldan ayrıldıktan sonra ücretli bir iş bulabilir, gönüllü olarak çalışabilir ve hatta kendi işinizi 
kurabilirsiniz; ancak bir yıl içinde en az 280 rehberli eğitim saati boyunca eğitimde olmanız ve 
tanınmış bir yeterlilik için eğitim almanız gerekir. Rehberli öğrenme, bir öğretmen veya eğitmenle 
(üniversite gibi yüz yüze veya çevrimiçi) çalışmak anlamına gelir ve yılda 280 saat, haftada yaklaşık 
bir güne eşdeğerdir. Çalışma saatlerinizi işinize uyacak şekilde esnek hale getirebilirsiniz.

Önce İngilizcemi geliştirmem gerekiyorsa ne 
yapmalıyım?

ESOL ve ESOL+ kursları
Birçok üniversite, İngilizce dil becerilerini geliştirmeye ihtiyaç duyan 16-18 yaş arası gençler için 
kurslar sunmaktadır. Bunlar ESOL kursları olarak bilinir (ESOL, Diğer Dilleri Konuşanlar için İngilizce 
anlamına gelir).

ESOL kursları farklı seviyelerde sunulmaktadır. Yüksekokul, İngilizce seviyenizi değerlendirecek ve 
sizi sizin için doğru olan kursa yerleştirecektir.

Bu tablo, farklı ESOL kurs seviyelerini ve bunların dil öğrenimi için Ortak Avrupa Referans 
Çerçevesi (CEFR) seviyeleriyle nasıl karşılaştırıldığını göstermektedir (bunlar tablodan hemen sonra 
açıklanmıştır).

ESOL yeterlilik seviyesi Eşdeğer CEFR seviyesi 

Giriş öncesi A1-Öncesi (başlangıç)

Giriş 1 A1 (temel öğrenci)

Giriş 2 A2

Giriş 3 B1 (bağımsız öğrenci)

Seviye 1 B2

Seviye 2 B2-C1 (yetkin öğrenci)

Kaynak: Yeterliliğe Giden Yollar, Eğitim ve Beceri Departmanı

3

https://www.gov.uk/become-apprentice
https://www.bbc.co.uk/bitesize/articles/zhx86v4
https://dera.ioe.ac.uk/id/eprint/10367/1/Pathways%2520To%2520Proficiency.pdf
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Giriş öncesi/giriş seviyesi: Daha önce hiç İngilizce bilginiz yoksa (veya çok az ise) bu kurs tam size 
göre. Dersler basit metinleri ve formları dinleme ve okuma, konuşma, telaffuz ve yazma pratiğine 
odaklanacaktır.

Giriş seviyesi 1: Biraz İngilizce dil beceriniz varsa, ancak Birleşik Krallık'ta eğitime erişmek veya 
çalışmak için bunları geliştirmeniz gerekiyorsa, bu kurs tam size göre.

Giriş seviyesi 2: Bu kursu başarıyla tamamladıktan sonra iş hayatına atılabilirsiniz. Alternatif olarak, 
ESOL eğitiminize giriş seviyesi 3 ve ilerisine kadar devam edebilirsiniz, bu da sizin için İngilizce 
çalışmayı ve/veya okumayı kolaylaştıracaktır.

Giriş seviyesi 3: Bu kursu başarıyla tamamlarsanız, matematikte eşdeğer bir dersle birlikte, çoğu 
üniversite sizi BTEC diploması gibi 1. seviye bir mesleki kursa kabul edecektir. Bazı yüksekokullar, 
ESOL ile birlikte inşaat alanındaki bu sertifika gibi daha ileri ESOL yeterliliklerinin yanı sıra, mesleki 
kurslar da sunmaktadır: http://www.capitalccg.ac.uk/conel/course/construction-with-esol--level-1-
certificate/40969/.

Seviye 1: Bu, seviye olarak 3-1 sınıfı bir GCSE'ye eşdeğerdir. Bu kursu başarıyla tamamlarsanız 
2. seviye diplomaya geçebilir, çıraklık eğitimine başlayabilir veya 2. seviye ESOL ile birlikte 
yoğunlaştırılmış bir GCSE kursuna (içeriğin daha kısa sürede işlendiği) kaydolabilirsiniz.

Seviye 2: Bu, seviye olarak 9-4 sınıfı bir GCSE'ye eşdeğerdir. Bu kursu başarıyla tamamlarsanız 3. 
seviye bir diplomaya ilerleyebilir, bir çıraklık eğitimine başlayabilir veya A-seviyelerine, T-seviyesine 
veya IB diplomasına yönelmek amacıyla yoğunlaştırılmış bir GCSE kursuna (içeriğin daha kısa 
sürede işlendiği) kaydolabilirsiniz.

ESOL+ kursları her öğrenci için uygun seviyede bir ESOL yeterliliğini matematik ve/veya mesleki 
konularda diğer bazı yeterliliklerle birleştirir.

Sunulan diğer yeterliliklere örnek olarak Fonksiyonel seviye 1 ve 2 Becerilerinde matematik; 
matematik GCSE; ICT becerileri ve istihdam edilebilirlik becerileri verilebilir. Kombinasyonlar bir 
üniversiteden diğerine değişir; bu nedenle yüksekokulunuza kursun özelliklerinin tam olarak neler 
olduğunu sorun.

Bu kurstan sonra yüksekokulda, örneğin sıhhi tesisat ve ısıtma veya marangozluk ve doğrama gibi 
inşaat yeterlilikleri veya ICT veya sağlık ve sosyal bakım gibi diplomalar dahil olmak üzere diğer 
kurslara geçebilirsiniz. Alabileceğiniz kurslar, hangi ESOL seviyesini elde ettiğinize bağlı olabilir.

İPUCU: İhtiyacınız olan modülleri çalıştığınızdan ve doğru sınavlara girdiğinizden emin olabilmeleri 
için ESOL öğretmenlerinize hangi kursa ilerlemek istediğinizi bildirin.
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En iyi yolu nasıl seçerim?
1. En çok hangi işleri yapmak istediğinizi düşünün. Birinci, ikinci ve belki de üçüncü iş tercihinizi 

yazın. Ardından bu işlere girmek için hangi niteliklere sahip olmanız gerektiğini araştırın. Bu 
bağlantıları faydalı bulabilirsiniz: 

BBC Bitesize testi - Hangi kariyer sizin için mükemmel seçim? (https://bbc.in/3yyQuOO)

BBC Bitesize Careers iş profilleri (bkz. https://bit.ly/BBC_Bitesize_Careers)

2. Bölgenizdeki okullarda ve yüksekokullarda sunulan kursları ve çıraklık seçeneklerini araştırın. 
Okuldaysanız, sınıf öğretmeninize veya kariyer danışmanınıza danışın. Bilgi almak için 
gidebileceğiniz diğer yerler bir sonraki bölümde listelenmiştir.

Daha fazla bilgiyi nerede bulabilirim?
Şu adresi ziyaret edebilirsiniz:

 y Size yakın bir kurs aramak için Ulusal Kariyer Servisi internet sitesini kullanın (bkz. https://url.
uk.m.mimecastprotect.com/s/lNdLCqvyhOz9DEhgf9FEBSiw?domain=bit.ly);

 y Okulunuzda kariyer eğitiminden sorumlu kişiyle konuşun;
 y Yerel üniversitelerin ve ortaöğretim son iki yılı bulunan okulların internet sitelerine bakın.

Eğitimime devam etmek için ödeme 
yapmam gerekecek mi?
Akademik yılın başlangıcı olan 31 Ağustos tarihi itibariyle 16, 17, veya 18 yaşında olan öğrenciler için 
eğitim ücretsizdir.

İhtiyacım olursa herhangi bir mali destek var mı?
Olabilir. Her bir üniversitenin farklı türde ve düzeyde mali desteği bulunmaktadır. Örneğin, 
son yılınızın başında 19 yaşında olacaksanız (belki de sınavları tekrarladığınız veya İngilizcenizi 
geliştirmek için fazladan zaman ayırdığınız için) üniversiteniz mali yardım sağlayabilir.

Bu, üniversiteyi ziyaret ettiğinizde veya mülakatta sorabileceğiniz bir konudur.

Turn2Us (https://bit.ly/Turn2us_Grants_Search) veya Ruth Hayman Trust (https://bit.ly/Ruth_
Hayman_Trust) gibi hibe veren bir hayır kurumunu da deneyebilirsiniz.

https://www.bbc.co.uk/bitesize/articles/zh9dmbk
https://bit.ly/National_Career_Service
https://bit.ly/National_Career_Service
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Yüksekokullara başvurmadan önce neleri 
öğrenmem gerekiyor?

 y Bana en yakın ileri eğitim kurumu hangisi?
 y Etrafa bakıp sorular sorabileceğim bir sonraki tanıtım etkinliği ne zaman?
 y Sahip olduğum (veya kazanmamın muhtemel olduğu) niteliklerle seçeneklerim nelerdir?

Referansa ihtiyacım olacak mı? Benim için referansı kim yazabilir?
Üniversiteye başvurduğunuzda, normalde okulunuzdan bir referansa ihtiyacınız olacaktır. Sınıf 
öğretmeniniz veya sınıf başkanınız referansı sizin için yazacaktır.

Tahmini GCSE notlarınızın gerçek yeteneğinizi ve akademik potansiyelinizi göstermediğini 
düşünebilirsiniz; çünkü Birleşik Krallık'a geldiğinizden beri konu içeriğini çalışmak ve İngilizcenizi 
geliştirmek için yeterli zamanınız olmamıştır. Bu durumda, referansınızı yazan kişiden içinde 
bulunduğunuz koşullardan bahsetmesini ve gösterdiğiniz çaba ve ilerleme hakkında yorum 
yapmasını istemeyi düşünün.

Yardım ve tavsiye için kiminle konuşmalıyım?
Eğer okuldaysanız, kariyer danışmanınıza seçenekleriniz hakkında bilgi verin. Kim olduğundan veya 
nasıl bulacağınızdan emin değilseniz sınıf öğretmeninizle konuşun.

Okula gitmiyorsanız ve koruyucu aile yanında kalıyorsanız, koruyucu aile bakıcınızdan veya sosyal 
hizmet uzmanınızdan yerel yüksekokul kursları ve tanıtım günleri hakkında bilgi edinmenize yardımcı 
olmasını isteyebilirsiniz.

Okulda değilseniz ve alternatif bir kuruma devam ediyorsanız, oradaki öğretmenlerden veya 
personelden size rehberlik etmelerini isteyin.

Nasıl olduklarını görmek için farklı 
üniversiteleri ziyaret edebilir miyim?
Evet, ziyaret edebilirsiniz ve bunu yapmanız önemlidir. Yüksekokulların tanıtım günleri ve tanıtım 
akşamları vardır. Bunlar, yüksekokulu ziyaret edebileceğiniz, eğitmenlerle konuşabileceğiniz ve 
farklı kurslar hakkında bilgi edinebileceğiniz etkinliklerdir. Daha sonra yüksekokulun ve kursun size 
uygun olup olmadığına karar verebilirsiniz. Üniversitelerin internet sitelerinden veya okuldaki kariyer 
danışmanınızdan açık etkinlikler hakkında bilgi edinin.

Tanıtım günlerine ve görüşmelere yanımda kimi getirmeliyim?
Mümkünse yanınıza sizin için çeviri yapabilecek bir arkadaşınızı veya aile ferdinizi almanız faydalı 
olabilir. Bazı yüksekokullar tercüman sağlayabilir; okuldaki kariyer danışmanınız bunu sizin için 
öğrenebilir.
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Yanınızda sunumları ve açıklamaları dinleyecek birini getirmeniz de faydalı olabilir. Daha sonra 
notlarınızı karşılaştırabilir ve seçenekleriniz üzerinde konuşabilirsiniz.

Tanıtım günü ve mülakatlarda hangi soruları 
sormalıyım?
Kurs öğretmenlerine sorulacak sorular:

 y Bu kursa katılmak için hangi niteliklere ihtiyacım var? (örneğin, minimum sayıda GCSE veya 
belirli bir İngilizce seviyesine ihtiyacınız var mı?)

        Gerekli niteliklere sahip değilseniz ancak yine de kursa katılmak istiyorsanız, şunları sorun:

 } Bu kurs için gerekli nitelikleri nasıl edinebilirim ve bu ne kadar sürer?

 y Bu kurs bana hangi nitelikleri kazandıracak?
 y Bu kursu bitirdikten sonra iş veya ileri eğitim için seçeneklerim nelerdir? (örneğin, 

üniversiteye, çıraklık eğitimine veya seçtiğiniz çalışma alanındaki işlere başvurabilecek misiniz?)

Destek personeline sorulacak sorular:

 y Dersleri anlamakta zorlanıyorsam nasıl yardım alabilirim?
 y Kendimi bunalmış hissediyorsam nasıl yardım alabilirim?

İPUCU: Yoğun bir açılış gününden sonra bilgileri hatırlamak bazen zor olabilir, bu nedenle 
sorularınızın yanıtlarını not alın.

Mülteci/sığınmacı statüm seçimlerimi 
etkileyecek mi?
Eğer 16-18 yaşları arasındaysanız, seçimleriniz etkilenmeyecektir. 18'inizi doldurduğunuz akademik 
yılın sonuna kadar bir tür eğitim veya öğretime katılma hakkına sahipsiniz ve hatta katılmak 
zorundasınız.

Eğer 19+ yaşındaysanız, seçimleriniz etkilenebilir. Birçok kurs halen ücretsizdir, ancak bazıları 
değildir. Ayrıca, Birleşik Krallık'ta ne kadar süredir yaşadıklarına bağlı olarak kimlerin kurs 
alabileceğine ilişkin kısıtlamalar da olabilir. REUK internet sitesinde bu konuda daha fazla bilgi 
bulunmaktadır (bkz. https://bit.ly/REUK_Asylum_Seeker_Further_Education).
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Sığınma statüm ve/veya yaşım nedeniyle bir yüksekokul kursuna 
katılamazsam ne olur?
Hayır kurumları ve yerel gönüllü gruplar tarafından yürütülen ücretsiz ESOL kursları gibi başka 
eğitim seçenekleri de vardır. Nelerin mevcut olduğu, yaşadığınız yere göre değişir.

Mülteci Konseyi'nin bu kursu gibi bazı kurslar yüz yüze olduğu gibi, çevrimiçi olarak da sunulabilir 
(bkz. https://bit.ly/Refugee_Council).

Londra'daki Baytree Centre'ın mülteci/sığınmacı kızlara yönelik bu seçeneği gibi bazı kurslar, bir 
okul ya da yüksekokul kursunu beklerken kullanılabilir (bkz. https://bit.ly/Youth_Service).

Daha fazla bilgi ve diğer çeşitli seçenekleri sunan grupların bir listesi REUK internet sitesinden 
temin edilebilir (https://bit.ly/REUK_Asylum_Seeker_Further_Education).
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Peki, seçeneklerim tam olarak nelerdir?
Seçenekleriniz, hangi niteliklere sahip olduğunuza (veya sahip olmayı beklediğinize) ve hangi eğitim 
seviyesini hedeflemek istediğinize bağlı olacaktır.

Aşağıdaki merdivene bir göz atın. Sizin için en uygun noktada merdivene adım atabilirsiniz. Örneğin, 
Birleşik Krallık'a geç geldiyseniz ve 3-1 sınıflarında yalnızca bir veya iki GCSE'niz varsa, seviye 1'den 
başlamak isteyebilirsiniz. Bu seviyeyi tamamladıktan sonra 2. seviyeye geçmeyi seçebilirsiniz.

Eğitimin 18 yaşına kadar zorunlu olduğunu unutmayın. O zamana kadar eğitim basamaklarına 
tırmanmaya devam edebilirsiniz. 18 yaşına geldiğinizde eğitimden ayrılmayı seçebilirsiniz.

Kaynak: GROWS, Gloucestershire Üniversitesi'nden uyarlanmıştır. (https://bit.ly/Student_zone)

Giriş öncesi ve giriş 
seviyesi

Seviye 1

Seviye 2

Seviye 3

Seviye 4-6

Eğitim düzeyleri Seçenek 1 Seçenek 2

Derece çalışması

A-seviyesi/T-seviyeleri/BTEC 

Seviye 2 kursuna katılın ve 
İngilizce ve/veya matematik 

GCSE'yi tekrar alın

Seviye 1 kursuna katılın ve 
İngilizce ve/veya matematik 

GCSE'yi tekrar alın 

ESOL kurslarını giriş seviyesi 
2/3'e kadar alın

Diplomalı çıraklık

İleri düzey çıraklık

Orta düzey çıraklık
(normalde İngilizce ve 

matematik GCSE notu 4+ 
gerektirir)

Seviye 1 kursuna katılın VE 
yarı zamanlı çalışın

ESOL kurslarına katılın VE 
yarı zamanlı çalışın

https://www.grows.ac.uk/student
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Seçenekleriniz nelerdir?

 
 

 

 

 

 

 

 

Okulun son yılında

Okulda değil

Yakınınızdaki 
üniversiteler ve 

ortaöğretim son iki yıl 
eğitimleri hakkında 

bilgi edinin

Üniversitenin açık 
günlerini ziyaret edin 

ve üniversite 
personeliyle konuşun

Dil değerlendirmesi 
için ESOL 

departmanıyla görüşün 
ve gerektiğinde ESOL 
kurslarını tamamlayın

Seviye 1 ve 2 
diplomalarını ve İşlevsel 

Becerileri göz önünde 
bulundurun

matematik/İngilizce
veya GCSE tekrarları

Yarı zamanlı çalışmayı 
ve yarı zamanlı eğitimi 
Veya çıraklığı düşünün

Mesleki diplomaları 
veya T-seviyelerini 

düşünün

İngilizceniz giriş 
seviyesi 3 veya 

üzerinde mi?

9-4 arası sınıflarda 5 
GCSE dereceniz var mı?

Mümkün olan en kısa 
sürede işe başlamak ister 

misiniz?

Gelecekte ne tür bir iş için 
eğitim almak istediğinizi veya 

ne tür bir ileri eğitim almak 
istediğinizi zaten biliyor 

musunuz?

A-seviyelerini düşünün

Evet
(iş)

Evet
(akademik
çalışması)

Evet

Evet

Evet

Hayır

Hayır

Hayır Hayır
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Üniversiteye gitmeyi düşünüyorum, neleri 
bilmem gerekiyor?
Üniversitelerin nasıl olduğunu gerçekten anlamıyorum ama merak ediyorum...

Ortaöğretimin son iki yılı veya ileri eğitimden sonra, eğitimlerine devam etmek isteyen öğrenciler 
üniversiteye giderler. Bu aynı zamanda yüksek eğitim olarak da adlandırılır.

Üniversiteye gitmek zorunda değilsiniz; bu aşamada eğitim isteğe 
bağlıdır!
En bilinen üniversite yeterliliği, normalde tamamlanması üç yıl süren lisans derecesidir; ancak 
yüksek ulusal diplomalar gibi daha kısa yeterlilikler de vardır.

Kimya veya tarih gibi akademik konularda eğitim alabilir veya sizi hemşirelik veya mühendislik gibi 
belirli bir iş için eğitecek bir mesleki derece seçebilirsiniz.

Üniversite yeterlilikleri hakkında daha fazla bilgi edinmek istiyorsanız, Prospects internet sitesinde 
(https://bit.ly/Guide_to_Qualifications) birçok yararlı bilgi bulunmaktadır.

Üniversiteye gitmek istiyorum ama çok pahalı olduğunu duydum
Evet, öğrenim ücretleri (bir üniversiteye devam etmek için ödediğiniz para) yüksektir; ancak Birleşik 
Krallık'ta beş yıl yaşayan öğrenciler bunları ödemek için kredi başvurusunda bulunabilirler.

Öğrenci kredisi alırsanız, geri ödemeye ancak belirli bir miktardan fazla para kazandığınızda 
başlamanız gerekecektir. Bu kılavuzun yazıldığı tarihte, şu anda lisans eğitimine başlayan öğrenciler 
kredilerini yılda 25.000 £ kazandıklarında geri ödemeye başlayacaklardır. Bundan sonra, her yıl eşik 
değerin üzerinde kazandıkları miktarın %9'u krediyi geri ödemek için kullanılacaktır.

Örneğin, yılda 30.000 £ kazanıyorsanız, 25.000 £'luk eşikten 5.000 £ daha fazla kazanıyorsunuz 
demektir. Yani bir yılda 5.000 £'un %9'unu geri ödeyeceksiniz - bu da 450 £ veya ayda 37,50 £ eder.

Daha fazla bilgi için hükümetin "Lisans öğrencileri için öğrenci finansmanı" internet sayfasına bakın 
(https://bit.ly/Student_finance_for_undergraduates).
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Üniversiteye gitmeyi düşünüyorum ama benim için doğru olup 
olmadığından emin değilim
Birçok üniversitenin, yüksek öğrenimin sizin için iyi bir seçenek olup olmadığına karar vermenize 
yardımcı olacak sosyal yardım programları vardır. Ücretsiz örnek derslere ve seminerlere katılabilir, 
binaları gezebilir, mevcut öğrencilerle sohbet edebilir ve zamanı geldiğinde başvurunuzla ilgili 
yardım alabilirsiniz. Bazı güzel örnekler şunlardır:

 y GROWS, Gloucestershire Üniversitesi tarafından yönetilmektedir (https://bit.ly/Student_zone);

 y Doğu Londra Üniversitesi'nden sosyal yardım ve erişim kaynakları (https://bit.ly/University_
EastLondon_resources); 

 y Manchester Üniversitesi'nden Manchester erişim programı (https://bit.ly/Manchester_
University);

 y Birmingham Üniversitesi tarafından sunulan Pathways to Birmingham. (https://bit.ly/
Birmingham_University_Post16).

Okulunuz veya üniversiteniz sizi bu programların başka örneklerine yönlendirebilir.

https://www.grows.ac.uk/student
https://uel.ac.uk/about/schools-colleges/outreach-access-resources
https://bit.ly/University_EastLondon_resources
https://bit.ly/University_EastLondon_resources
https://www.manchester.ac.uk/connect/teachers/students/widening-participation/post-16/manchester-access-programme/
https://bit.ly/Manchester_University
https://bit.ly/Manchester_University
https://www.birmingham.ac.uk/study/undergraduate/schools-and-colleges/post-16
https://bit.ly/Birmingham_University_Post16
https://bit.ly/Birmingham_University_Post16
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Gerçek hayat hikayeleri
Aşağıdaki örnek olay incelemeleri, okuldan ayrılanlar için sunulan bazı farklı yolları 
göstermek amacıyla gerçek hayattan örneklere dayanmaktadır.

Örnek olay incelemesi 1: 

Okul  yüksekokul  üniversite

Eleni ailesiyle birlikte Yunanistan'dan geldi ve 13 yaşında 9. sınıfta okula başladı. Daha 
önce beş yıl boyunca Yunanistan'da İngilizce eğitimi almıştı. Yunanistan'da en sevdiği 
dersler spor ve fen bilimleriydi.

Eleni, 10. ve 11. sınıflarda GCSE'leri için sıkı bir şekilde çalıştı ve İngilizce dil eğitimi aldı. 
Okuldaki GCSE seçeneklerinden birinde, matematik, fen bilimleri ve beden eğitimi 
alanlarındaki GCSE sınavlarını geçmek için ihtiyaç duyduğu dile odaklanan ve genel 
İngilizcesini geliştiren özel ekstra İngilizce dersleri aldı. Ayrıca GCSE Yunanca dersi aldı.

Eleni matematik, fen bilimleri (çift derece), beden eğitimi ve Yunanca alanlarında 9-4 arası 
notlarla beş GCSE aldı. İngilizceden 3. dereceyi aldı ve yüksekokulda uygulamalı bilim 
alanında bir BTEC kursuna kabul edildi. Üniversitenin ilk yılında İngilizce GCSE'sini de 
yeniden aldı ve 4. Seviye notu aldı.

Yüksekokulda okudukça Eleni'nin İngilizce seviyesiyle birlikte kendine güveni de arttı.  
BTEC kursunda DDM derecelerini aldı ve fizyoterapi eğitimi almak üzere Gloucestershire 
Üniversitesi'nde bir yer kazandı. Lisans derecesini tamamlamayı ve Ulusal Sağlık 
Hizmetleri'nde (NHS) çalışmayı umuyor.
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Örnek olay incelemesi 2: 

Okul  ESOL dersleri  çıraklık  iş

Amir 14 yaşındayken Afganistan'dan mülteci olarak geldi. Okula 10. sınıfın ortalarında 
İngilizceye yeni başlayan biri olarak başladı. Amir, okul programının bir parçası olarak 
özel İngilizce dersleri aldı. Ayrıca akşamları yerel bir hayır kurumu tarafından yürütülen 
İngilizce derslerine katıldı.

Amir, 3-1 dereceleriyle dört GCSE aldı ve ardından iki yıl boyunca bir ESOL programına 
kaydolduğu üniversiteye devam etti. Giriş seviyesi 1, 2, ve 3'te ESOL kurslarını ve 
matematikte İşlevsel Beceriler seviye 2'yi geçti.

Okulda ve yüksekokulda geçirdiği dört yıl boyunca Amir'in konuşma İngilizcesi ve anlama 
düzeyi hızla gelişti. Daha önce metin alanında eğitim almadığı için okuma ve yazma Amir 
için daha zordu, ancak azmetti ve ESOL giriş seviyesi 3 sınavlarını geçti.

Daha sonra, yüksekokulun kariyer servisinin yardımıyla, yerel bölgesinde sıhhi tesisat 
alanında çıraklık eğitimi için başvuruda bulundu. Şimdi kasabasındaki bir şirkette tesisatçı 
olarak çalışıyor ve bir gün kendi tesisat işini kurmayı umuyor.
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Örnek olay incelemesi 3: 

Okul  ortaöğretimin son iki yılı  yarı zamanlı çalışma  üniversite  iş

Maksym Ukrayna'dan 14 yaşında geldi ve 10. sınıfa katıldı. Ukrayna'da orta düzeyde 
İngilizce öğrenmiş, ayrıca Almanca ve Rusça da öğrenmişti. Dillerle ilgileniyordu.

Maksym Rusça, Almanca ve İspanyolca dahil olmak üzere altı GCSE aldı. Sınıf 
arkadaşlarıyla birlikte İspanyolcaya başlangıç seviyesinden başlamıştı. Ayrıca, GCSE'leri 
için ihtiyaç duyduğu dil konusunda kendisine yardımcı olması için okuldan sonra haftada 
iki kez özel İngilizce dersleri aldı.

Matematik, fen bilimleri (çift dal), Rusça, Almanca ve İspanyolca derslerinden 4 ve üzeri, 
İngilizce dersinden ise 3 derece aldı.

Maksym, İngilizce GCSE'sini yeniden almak ve İspanyolca ve Almanca A-seviyeleri için 
eğitim almak üzere okulda ortaöğretimin son iki yılı için kaydoldu. GCSE İngilizcede 
12. sınıfta 4. dereceyi aldıktan sonra, 13. sınıfta iki dil A-seviyesinin yanı sıra işletme 
çalışmalarında bir AS-seviyesi aldı.

Maksym beş yıldır Birleşik Krallık'ta bulunmadığı için daha sonra bir satış işi bulmuş ve 12 
ay boyunca tam zamanlı çalışmıştır. Bu ona değerli bir iş deneyimi ve İngilizce becerilerini 
daha da geliştirmesi için zaman kazandırdı. Maksym, Birleşik Krallık'ta beş yıl kaldıktan 
sonra, bir lisans eğitimi için öğrenim ücretlerini ödemek üzere kredi almaya hak kazandı; 
ancak çalışmaya da devam etmek istiyordu.

Maksym şu anda yarı zamanlı olarak çalışmakta ve Açık Üniversite'de işletme yönetimi 
ve diller alanında lisans eğitimi almaktadır. Bir gün Ukrayna veya İngiltere'de bir ithalat-
ihracat işi kurmayı umuyor.
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Örnek olay incelemesi 4: 

Okul  üniversite  iş deneyimi  derece çıraklık  derece

Paula, Nisan ayında Polonya'dan geldi. İngiltere'nin batısındaki bir akademiye 15 yaşında 
başladı ve 10. sınıfa yerleştirildi. Polonya'da İngilizce öğrenmişti ancak zorlanmıştı ve 
kendine güvenmiyordu. Okuldaki zamanının bir kısmı İngilizce derslerine ve temel dersler 
(matematik ve fen) konusunda desteğe ayrılmıştı.

Paula öğretmenlerine hemşire olmak istediğini söyledi ve okul da yerel hastanede iş 
deneyimi kazanmasına yardımcı oldu. Akademide son iki yıla ilerledi ve sağlık ve sosyal 
bakım alanında 2. seviye ve ardından 3. seviye NVQ'ları aldı. Ayrıca 12. sınıfta İngilizce 
GCSE'sini yeniden aldı ve 4. notu aldı.

Paula, okuldaki kariyer öğretmeninin yardımıyla hemşirelik alanında temel eğitim stajına 
kabul edildi ve burada hastane koğuşlarında ve ameliyathanelerde deneyim kazandı. 
Hemşirelik alanında kariyer yapmak istediğine karar verdi. Temel diploması, Eylül ayında 
başlayacağı tam zamanlı yetişkin hemşireliği diplomasının ikinci yılına katılmaya hak 
kazandırdı. Hedefi cerrahi hemşiresi olmak.
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Daha fazla keşfet: Kaynaklar ve faydalı 
bağlantılar

 y Peterborough, Bristol, ve Westminster, Londra'daki üniversitelerde verilen ESOL 
kurslarından örnekler:

 → Peterborough College (https://bit.ly/Peterborough_College_ESOL)

 → City of Westminster College, Londra (hhttps://bit.ly/ESOL_courses)

 → Cabot Learning Federation in Bristol (https://bit.ly/ESOL_CLF_Post16)

 y Londra'daki gençlere ESOL dersleri ve destek sağlayan bir hayır kurumu:

 → Springboard Gençlik Akademisi (https://bit.ly/SpringboardYouthAcademy)  

 y Farklı İngilizce dil yeterliliklerinin seviyelerini karşılaştıran faydalı bir tablo. Bu 
örnek olay İskoçya'dan. İskoç sınavları İngiliz sınavlarından farklıdır, ancak ESOL 
değerlendirmelerinin CEFR seviyeleriyle nasıl karşılaştırıldığını görebilirsiniz:

 → http://www.sqa.org.uk/files_ccc/SQA_ESOL_CEFR_Levels.pdf

 y Akademik çalışma için hibe aramaya yönelik bir araç:

 → Turn2us (https://bit.ly/Turn2us_Grants_Search) 16 yaşında (ve 18/19 yaşında) 
seçimlerinizi anlamanıza yardımcı olacak bir internet sitesi:

 → Geleceğinizi Bulun (https://bit.ly/StudyOptionsatAge16) 

https://bit.ly/ESOL_courses
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